
 
 

         COMUNE DI STIMIGLIANO 
  Provincia di Rieti 

 
 
 

                                                        GESTIONE DEL BILANCIO 2013 
 
 
 
 
 

 
                DETERMINAZIONE n°  7  del 29/10/2013 

 
 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE SERVIZIO REPERIBILITA’ INTERNA 
                   TRAMITE SCHEDE CELLULARI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
               VISTO il TUEL n. 267 del 18 agosto 2000; 
      
Considerato che si ritiene necessario aumentare l’efficienza dei servizi, e migliorare nello 
specifico la comunicazione tra i vari dipendenti dell’Ente, sia tra di loro che verso gli 
amministratori;  
 
Ritenuto oramai imprescindibile per gli amministratori, poter comunicare per motivi di 
servizio con i vari dipendenti che svolgono servizio esterno (operai e autisti), e soprattutto 
per essere raggiungibili e reperibili in ogni momento durante lo svolgimento del proprio 
servizio; 
 
Considerato che tale miglioramento del servizio, ancorché oramai indispensabile, dovrà 
essere improntato alla razionalizzazione e al contenimento della spesa, e non interesserà la 
dotazione di nuovi cellulari, ma solo di nuove “sim” e/o la sola  portabilità del proprio 
numero di cellulare; 
 
Ritenuto necessario che l’utilizzo delle “SIM” avvenga solo ed esclusivamente per esigenze 
di servizio, regolando l’accesso solo a predeterminati numeri e non ad altri; 
 
Ritenuto che tale servizio dovrà interessare massimo 5 Sim, tra dipendenti e 
amministratori; 
 
Ritenuto inoltre, sempre nell’ottica di razionalizzazione e del contenimento della spesa, che 
tali contratti di servizio non dovranno essere gravati dalla tassa di concessione governativa; 
 
Ritenuto che l’attivazione di tale nuovo servizio, non comporterà una spesa superiore ai 
750 euro annui; 
 
Vista l’offerta di servizio di Poste Mobile, che oltre a risultare economicamente molto 
vantaggiosa, presenta i requisiti di modulabilità e semplicità per una piccola rete telefonica 
aziendale; 
 
Considerato quanto nelle premesse, 
 

 
                                    DETERMINA 

 
 Di procedere all’acquisto di numero 5 (cinque)  sim –card  da assegnare agli 
   autisti, operai e  amministratori; 
 Di procedere all’ordinazione della fornitura come da preventivo; 
 Di impegnare per l’attivazione del servizio 500 euro da versare sul conto  
 prepagato valevole come prima ricarica; 
 Di procedere al momento della consegna delle sim card alla predisposizione di un  
 documento che disciplini i criteri per l’utilizzo delle Sim card di telefonia mobile; 

 



 Di prenotare l’impegno di spesa di € 500,00 iva compresa sul 
Cap. 224/03 Imp. 1081/2013 

            
 

 
 

 
 

                                                               IL Responsabile Area Ragioneria  
                           ( Dott. Roberto Bufaloni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
    VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, leg- 
ge 267/2000;  
    
 
IMP._____________ CAP._______________    
 
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                              Dott. Roberto Bufaloni 
                                   
 
                                   
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


